PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE LORENA –
SÃO PAULO.

PREFEITO MUNICIPAL DE LORENA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº. 01/2023, de
18 de dezembro de 2023, CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo Único deste Edital com
vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos, observadas as seguintes condições:

1 - Os candidatos relacionados no Anexo Único do presente Edital, deverão comparecer,
pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com firma
reconhecida em cartório, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data desta Publicação, na Prefeitura de
Lorena, localizada na Avenida Capitão Messias Ribeiro, 625 – Olaria, Lorena, no horário das 09h às 16h no
setor de Recursos Humanos (RH), a fim de agendar a realização dos exames médicos admissionais a serem
realizados na Secretaria de Saúde, localizada Rua Benedito Marcondes Sobrinho, nº. 38, Centro, e prazo de
30 (trinta) dias a contar da data desta Publicação para apresentação e entrega dos seguintes documentos
originais e cópia simples:

a) Documento de Identidade;
b) CPF atualizado pela Receita Federal;
c) Certidão de Antecedentes Criminais da Polícia Civil do Estado que reside;
d) Declaração de quitação junto à Justiça Eleitoral;
e) Certificado de Reservista, quando for o caso;
f) Comprovante de Residência atualizado;
g) 1 Foto 3x4;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) CPF dos filhos dependentes;
j) Documento do Pis/Pasep;
k) Carteira de Trabalho (CTPS) e registro no órgão/entidade competente para o exercício das

atribuições inerentes ao cargo, quando for o caso;
l) Declaração, sob as penas da lei, de que não detém cargo ou função pública ou privada que cause

incompatibilidade com o cargo a que foi nomeado (art. 44, §3º, da LC 59/08 e art. 37, incisos XVI e
XVII da Constituição Federal de 1988);

m) Declaração dos bens e valores que compõem o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no
serviço de pessoal competente (art. 44, §4º, da LC 59/08 e art. 13, da Lei nº 8.429/92); e

n) Aprovação em exame médico-pericial (art. 43 da LC 59/08) (horário de atendimento Medicina do
Trabalho das 08:30h as 15h)

o) Comprovante de Escolaridade e as Exigências referente a formação exigida para o cargo para o
qual foi aprovado conforme edital 01/2023.

2 - O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data desta Publicação implicará

a renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo
para o qual foi aprovado, podendo o Município de Lorena convocar o candidato imediatamente posterior,
obedecendo à ordem de classificação.

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Relação dos Candidatos:

Cargo N°. da inscrição Nome Classificação

Ajudante de Serviços

Gerais
5632 BRUNA COUTINHO LEITE 31º

Agente de Controle de

Vetores
12014 HUDSON DE SOUZA LEAL 4º

Arquiteto 22859 JULIA CASTRO FERREIRA CONSORTE 1º

Assistente de Creche 8397 DANIELA FERNANDA DOS SANTOS 114º

Assistente de Creche
590

MARIANA APARECIDA MOTA SANTOS DE

AZEVEDO
115º

Assistente de Creche  FERNANDA OLIVEIRA MENDES 116º

Assistente Social 33501 JOSIELE BOM DA SILVA QUINTINO 4º

Auxiliar Administrativo 20708 LETÍCIA PEREIRA ESCHECOLA 27º

Auxiliar Administrativo
34693

LUCAS MARTINS FONSECA DE

VASCONCELOS
28º

Contador 23886 FERNANDO URBANO VESARO 5º

Inspetor de Alunos 26062 SOPHIA HELENA BARBOSA SILVA 29º

Inspetor de Alunos 30721 MARCOS ANTÔNIO ZANIN 30º

Inspetor de Alunos 36342 GABRIELLA RAMALHO ARAÚJO 31º

Inspetor de Alunos 13789 JOÃO GUILHERME PEREIRA DA SILVA 32º

Inspetor de Alunos 26096 IVO DE SOUZA FERREIRA 33º

Médico - ESF
18312

ANA CLARA VARELLA DE SOUZA

NASCIMENTO
4º

Médico Cardiologista 12113 ROBSON BASTOS FILGUEIRAS 3º

Motorista
22789

MARCIO ALEXANDRE ZANIN

1º (Listagem

PcD) - 106º

(Listagem geral)

tel:(12)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Avenida Capitão Messias Ribeiro, nº 625 – Tel: (12) 3185-3000
CEP 12.607-020 – Lorena – São Paulo

Motorista

15012

SAMUEL DA COSTA BRITO FERREIRA

CORRÊA 11º

Motorista 30192 PAULO ROGÉRIO DA SILVA 12º

Motorista 5109 NAYLOR RIBEIRO PAREDES PELOGGIA 13º

Motorista

2494

YAGO FELIPE MARIANO DA COSTA

RIBEIRO 14º

Motorista 3364 PAULO CESAR GALVÃO 15º

Motorista 29255 THIAGO OLIVEIRA CONDE NOGUEIRA 16º

Motorista 9837 FILIPE DA NOBREGA PEREIRA 17º

Motorista 10600 ADILSON JOÃO DE OLIVEIRA 18º

Porteiro 15051 ROBERTA CRYSTIA RODRIGUES 21º

Psicólogo 13524 DÉBORA RAMOS DE OLIVEIRA 9º

Psicólogo
11333 CAROLINA DAL COL VIANNA

1º (Listagem

PcD) - 106º

(Listagem geral)

Secretário de Escola  37141 MATHEUS LUIZ MACHADO BARBOSA 11

Secretário de Escola
2195

NATHAN DE SOUZA DOS SANTOS

CLEMENTINO
12

Secretário de Escola  36102 RODRIGO SILVA LEMOS 13

Secretário de Escola  27868 MAX BRENNER PEREIRA MACIEL 14

Secretário de Escola  33814 DEMIS YUKIO KATO 15

Secretário de Escola  30300 HELLEN GOMES SANTOS ALMEIDA AVILA 16

Secretário de Escola  30153 THAYNAR CAZALLI XAVIER CANTALICE 17

Técnico em Informática 20306 ANA ELISA DA SILVA MOTTA AGUIAR 2º

Lorena, 07 de janeiro de 2026.

Sylvio Ballerini

       Prefeito Municipal de Lorena

tel:(12)